
 

 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE   SETTORE  III 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. P.  MATRISCIANO 

 
Registro  Generale n. 1840_____del__22/11/2012_________ 
 
Registro  Settore  n. 173  del 15/11/2012 

 
 
OGGETTO: Impegno spesa  per acquisto calzature per personale addetto al verde 

pubblico e cimitero. 
 
       
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                              (X) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
Ing. Pasquale Matrisciano

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___22/11/2012_______________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________ 

                                                            



     
         IL RESPONSABILE SETTORE III  
                          Ing. Pasquale Matrisciano 
      
 OGGETTO: Impegno spesa  per acquisto massa vestiaria per personale addetto al verde 

pubblico e cimitero.  
               

IL RESPONSABILE SETTORE III 
 

PREMESSO che:  
¾ con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 22.10.2012 è stato approvato il 

bilancio di previsione anno 2012, il bilancio pluriennale anni 2012-2014 e la relazione 
previsionale e programmatica; 

¾ con deliberazione di Giunta Municipale n. 109 del 23/10/2012, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il P.E.G. anno 2012 

CONSIDERATO che:  
¾ questo settore gestisce personale addetto alla manutenzione del verde pubblico e 

alle aree cimiteriali; 
¾ a detti lavoratori è necessario fornire le calzature idonee in conformità alle vigenti 

normative; 
¾ questo settore ha avviato opportuna indagine di mercato presso ditte specializzate e 

ha potuto accertare che l’offerta della ditta Amma Store srl da ritenersi congrua, per 
un importo complessivo di € 935,00 per la fornitura di paia di scarpe oltre IVA al 
21%; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO il vigente Regolamento dei Contratti; 
VISTO  l’art. 9 comma 2 del D. L. del 01/07/2009 convertito in legge 102/2009 il quale 
recita testualmente: “nelle amministrazioni di cui al punto 1, al fine di evitare ritardi nei 
pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti 
che comportano impegno di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica ……omissis”; 

LETTO l’art. 191 del DLGS n.267/2000  che dispone le regole  per l’assunzione degli   impegni 
e per l’effettuazione delle spese; 

 DETERMINA 

      
¾ di approvare il preventivo di spesa prot. n. 27506 del 15/11/2012  di € 935,00 oltre IVA  

21%, per un totale di € 1.131,35, per la fornitura di calzature in conformità alle vigenti 
normative ai lavoratori in servizio presso il cimitero e al verde pubblico, presentato dalla 
ditta locale AMMA Store srl , P. IVA 07223781217; 

¾  impegnare l’importo di € 266,20 sul Capitolo 1408 art. 0 codice 1100502 Bilancio 2012 per 
il personale servizio cimiteriale; 

¾ Impegnare l’importo di € 865,15 sul Capitolo 2487 art. 1 codice 1090602 Bilancio 2012 per 
il personale servizio verde pubblico; 

¾ di affidare la fornitura  “de quo” alla ditta AMMA Store srl ai sensi dell’art. 14 del 
regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi  in economia ; 

¾ attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 
finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2012/2014, prevedendo, stante i tempi 
necessari per l’esecuzione dei lavori, che i pagamenti avverranno nel corso dell’anno 
2012.              

                                                             



                                                                                      Il Responsabile Settore III 
         ing. Pasquale Matrisciano  


